
UCHWAŁA Nr 182/XXVI/16 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 października 2016 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Chorzele.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ) w związku z 
art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku -  Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) Rada Miejska w Chorzelach uchwala 
co następuje :

§ 1 .

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, uznaje się skargę Dyrektora 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Chorzelach Pani Weroniki Zofii Wilkosz z dnia 30 
sierpnia 2016 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele przekazaną do 
Rady Miejskiej w Chorzelach przez Wojewodę Mazowieckiego pismem 
nr LEX-0.1411.6.2016.AD z dnia 1 września 2016 roku za bezzasadną.

§ 2 .

Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik nr 1, stanowiący integralną część uchwały.

§ 3 .

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach do poinformowania 
skarżącej o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady./ylięj-skiej



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 182/XXVI/16 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 października 2016 roku.

UZASADNIENIE

W dniu 2 września 2016 roku do Rady Miejskiej w Chorzelach za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego wpłynęła skarga, dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Chorzelach Weroniki Zofii Wilkosz na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele. 
Powyższe pismo wraz ze skargą zostało przekazane Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Chorzelach celem zajęcia w tej sprawie stanowiska i przedstawienie go Radzie Miejskiej w 
Chorzelach.
Komisja Rewizyjna w sprawie złożonej skargi przeprowadziła stosowne postępowanie 
wyjaśniające w trybie i na zasadach określonych w Dziale VIII ustawy z dnia 14.06.1960 
roku Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 08.01.2002 roku w sprawie organizacji, 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz. U. nr 5 poz. 46 ).

Przeprowadzona analiza wymienionej skargi wskazała, że formułowany w niej 
zarzut dotyczy nienależytego wykonywania zadań przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Chorzele, polegającego na niezatwierdzeniu i niezwróceniu do szkoły aneksu nr 1 i aneksu 
nr 2 do arkusza organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2016/2017.

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego 
przeanalizowano treść złożonej przez Weronikę Zofię Wilkosz skargi oraz uzyskano 
stosowne wyjaśnienia od Pani Wiesławy Owczarek - podinspektora do spraw administracji 
oświatowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach.

Na podstawie zebranych materiałów oraz wyjaśnień pracownika Urzędu, Komisja 
ustaliła, że :

1. Od dnia złożenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy szkoły na rok szkolny 
2016/2017, to jest od dnia 6 czerwca 2016 roku , pomiędzy Dyrektorem Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Chorzelach, a organem prowadzącym trwała wymiana 
korespondencji, której przedmiotem były zagadnienia związane z treścią aneksu nr 
1.

2. W efekcie prowadzonej korespondencji Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Chorzelach w dniu 23 sierpnia 2016 roku przedłożyła aneks nr 2 do arkusza 
organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2016/2017, który został zatwierdzony przez 
organ prowadzący i zwrócony do szkoły w dniu 30 sierpnia 2016 roku, o czym 
świadczy przedłożone Komisji potwierdzenie odbioru dokumentu przez pracownika 
szkoły.

Komisja Rewizyjna wskazała, że dostarczenie do szkoły aneksu nr 2 do arkusza 
organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2016/2017 miało miejsce w tym samym dniu w 
którym skarżąca sporządziła skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy to jest w dniu 
30 sierpnia 2016 roku.



Z przedłożonych Komisji dokumentów wynikało, że podpisanie i zwrócenie 
Dyrektorowi Szkoły aneksu nr 2 nastąpiło z zachowaniem terminu 7 dni, który to termin 
określony jest w Kodeksie Postępowania Administracyjnego.

W ocenie Komisji Rewizyjnej skarga z dnia 30 sierpnia 2016 roku złożona przez 
dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Chorzelach Panią Weronikę Zofię Wilkosz na 
działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele jest bezzasadna. Aneks nr 2 do arkusza 
organizacji szkoły został zatwierdzony przez organ prowadzący i przekazany szkole z 
zachowaniem terminu określonego prawem.

Rada Miejska w Chorzelach, po rozpatrzeniu skargi oraz po zapoznaniu się ze stano
wiskiem Komisji Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie z dnia 13 października 2016 roku zgo
dziła się ze stanowiskiem Komisji i również uznała skargę za bezzasadną.

Zgodnie z artykułem 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego.
§ 1. W przypadku gdy skarga , w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może, w odpowiedzi na skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko.

§ 2. O załatwieniu w sposób określony w § 1 skargi wniesionej ponownie organ załatwiający tę skargę zawiadamia 
organ wyższego stopnia ; nie dotyczy to skarg załatwianych przez organy naczelne.

PRZEWODNICZĄCY

POUCZENIE


